
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	MACHOVÁ

Název	práce Faktory	ovlivňující	kapitálové	výdaje	obcí

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Jílek	Milan,	doc.	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Růžena	Víšková,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Vhodně	zvolené,	aktuální	téma,	které	si	žádá	vyhodnocení	velkého	množství
údajů	za	použití	složitějších	matematických	a	statistických	metod.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:S	ohledem	na	zvolené	téma	jsou	jednotlivé	části	vzhledem	k	celkové	práci
vyvážené	a	vhodně	uspořádané.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Bylo	zkoumáno,	jaké	faktory	působí	na	velikost	a	dynamiku	kapitálových	výdajů
obcí,	přičemž	závěry	byly	srozumitelně	formulovány	a	výsledky	uplatněné	metody	přiměřeně
interpretovány.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Metoda	byla	zvolena	vhodně	a	byla	správně	použitá.	Studentka	se	adekvátně
zorientovala	v	postupu	a	dospěla	s	pomocí	zvolené	metody	k	interpretovatelným	výsledkům,	i
když	mohly	být	případně	využity	i	další	možnosti	metody.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Srozumitelně	formulované	závěry.
6.	Praktický	přínos	práce	1.5
Poznámka:Řádně	zpracovaný	postup.	Byla	by	vhodná	úvaha	nad	případnými	doporučeními.
7.	Práce	s	literaturou	1.0
Poznámka:Splňuje	požadavky.
8.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Splňuje	požadavky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Téma	bylo	řádně	zpracováno,	zvolený	postup	vedl	k	interpretovatelným	výsledkům	a	závěry	byly
jasně	a	srozumitelně	formulovány.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte	způsoby	financování	kapitálových	výdajů	obcí	a	v	případě	cenných	papírů	uveďte	jejich
charakteristiky	a	srovnání.

Datum:	02.05.2018 Podpis	oponenta


